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خبر

جانشین پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری ناجا از 
کشف ۳۵ میلیاردی ارز قاچاق توسط پلیس فرودگاه بین 
المللی امام )ره( خبر داد، سرهنگ »حکمت اله سیمی« در 
خصوص جزئیات این خبر اظهار داشت: همکارانم در پلیس 
فرودگاه حضرت امام )ره(، حین کنترل مسافران خروجی 
به مقصد دوحه، ۱۱۷ هزار یورو به ارزش ۳۵ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون ریال که فاقد هرگونه مدارک مثبت بود، کشف 
کردند. این مقام انتظامی ادامه داد: علیرغم اطلاع رسانی 
گسترده در خصوص میزان ارز مسافری مجاز از طریق 
رسانه ها و برخورد بدون اغماض پلیس با افراد سودجو، 
متاسفانه برخی از افراد فرصت طلب اقدام به خروج غیر 

قانونی ارز از کشور می کنند که پلیس فرودگاه های پلیس 
پیشگیری ناجا با استقرار در تمامی گلوگاه های خروجی با 
هر گونه قاچاق ارز با قاطعیت برخورد خواهد کرد. سرهنگ 
سیمی با بیان اینکه پرونده ای در خصوص متهم دستگیر 
شده تشکیل و به همراه ارزهای قاچاق مکشوفه برای سیر 
مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد، خاطرنشان کرد: 
برابر قوانین جاری کشور میزان ارز مجاز برای هر یک از 
مسافران خروجی، حداکثر معادل ۵ هزار یورو است که 
مازاد بر این مبلغ قاچاق محسوب شده و ضمن ممانعت 
از پرواز صاحبان ارز برای تعیین تکلیف به مراجع قضائی 

معرفی می شوند.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: طی 
۲۴ ساعت گذشته ۶۱۰ نفر در کشور بر ابتلا به کرونا جان 
باختند، در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۳۸ هزار و ۶۵۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۵ هزار و ۱۰۸ نفر از آنها بستری 

شدند.
و  میلیون   ۴ به  کشور  در  کووید۱۹  بیماران  مجموع 
۷۱۵ هزار و ۷۷۱ نفر رسید، متاسفانه طی ۲۴ ساعت 
گذشته، ۶۱۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
به ۱۰۲ هزار و  بیماری  این  باختگان  و مجموع جان 

۶۴۸ نفر رسید.
همچنین تا کنون سه میلیون ۹۶۱ هزار و ۲۴ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، ۷ هزار 
و ۶۹۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند، تا 
کنون ۲۷ میلیون و ۹۷۴ هزار و ۹۴۹ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است، اکنون ۳۵۹ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، ۵۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۳۰ شهر در 

وضعیت زرد قرار دارند.
در شبانه روز گذشته، ۵۸۹ هزار و ۳۷۸ دُز واکسن کرونا 
در کشور تزریق شده است، ۱۶ میلیون و ۹۸۶ هزار و ۸۸۲ 
نفر دُز اول واکسن کرونا و ۶ میلیون و ۱۵۰ هزار و ۸۱۷ 
نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۲۳ میلیون و ۱۳۷ هزار و ۶۹۹ 
دُز رسید، افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در 
سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند، گفتنی است، روز 
یکشنبه با مرگ ۶۸۴ نفر طی ۲۴ ساعت رکورد تلفات روزانه 

شکست.

 داستان ارز قاچاق ۳۵ میلیاردی؛

کشف ارز قاچاق در فرودگاه امام )ره(

تعداد بهبودیافتگان کرونا به سه میلیون ۹۶۱ هزار و ۲۴ تن رسید

شهری

بهداشت و سلامت

»سخنگوی شورای شهر تهران« خبر داد: 

بخشنامه مدرک تحصیلی 
شهردار انشاالله اصلاح می شود

علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر تهران در برنامه  شبکه 
یک سیما اظهار کرد: مهم ترین مصداق سرعت در خدمات رسانی 
در شهر، انتخاب شهردار تهران برای آغاز تحول و گام برداشتن 
به جلو است که این امر انجام شده است؛ با این وجود اعضای 
کمیسیون های شورای شهر تقریباً مشخص شده اند و در جلسه 
بعدی یعنی سه شنبه کمیسیون های شورا نهایی خواهند شد 

تا فعالیت تخصصی در کمیسیون ها آغاز شود. 
وی با اشاره به حواشی انتخاب شهردار تهران و مدرک تحصیلی 
وی گفت: بارها پیش آمده اگر رشته تحصیلی شهردار منتخب 
در بخش نامه انتخاب شهردار نباشد، بخش نامه اصلاح می شد 
انشاالله دررفت و آمد با وزارت کشور از منظر حقوقی این مسئله 
حل خواهد شد البته شاید لازم بود پیش بینی های لازم برای 
تطبیق با بخش نامه و عمل به آن صورت می گرفت هرچند وزارت 
کشور استدلال حقوقی پذیرفته است و طبق قاعده استعلامات 

در حال انجام است و به زودی حکم صادر خواهد شد.
سخنگوی شورای شهر تهران تصریح کرد: در حال حاضر شورای 
شهر تا آمدن شهردار جدید با معاونان کنونی ارتباط دارد و 
کار در حال انجام است؛ برای نمونه از سوله های بحران برای 
واکسیناسیون استفاده می شود و اگر نیاز باشد این سوله ها 
برای بخش درمانی نیز تجهیز خواهند شد آنچه مسلم است 
با آمدن  ظرفیت های شهرداری تهران بسیار است و قطعاً 
شهردار جدید که پزشک بوده و تجربه مقابله با کرونا را در شهر 

قم دارد، برنامه های تحولی برای بحث کرونا خواهیم داشت.
نادعلی در پاسخ به اینکه برنامه شورای ششم برای طرح 
ترافیک با توجه به کرونا آیا همانند دوره گذشته خواهد بود، 
بیان کرد: قطعاً سلامت مردم اولویت دارد؛ بنای شورای ششم 
این است نگاه تلخ سیاه نمایی نداشته باشیم و درباره شورای 
گذشته معتقدم که نیت تنها درآمد نبوده و موضوع آلودگی 

هوا هم مدنظر تصمیم گیران بوده است.

»معاون امور فنی گمرک ایران« خبر داد: 

واردات واکسن کرونا 
به 2۶ میلیون دز رسید

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران اعلام کرد: بیش از ۲۶ 
میلیون دز واکسن کرونا در هفت ماه گذشته به کشور وارد 
شده است، »مهرداد جمالی ارونقی« اعلام کرد: از ۱۵ بهمن ماه 
سال ۹۹ تا ۳۰ مردادماه امسال ۲۶ میلیون و ۶۷۹ هزار و ۶۱۰ 
دز واکسن کرونا در ۴۰ محموله از طریق گمرک فرودگاه امام 
خمینی )ره( وارد کشور شده و پس از انجام فوری تشریفات 

گمرکی تحویل نمایندگان وزارت بهداشت شده است.
وی افزود: تا تاریخ اعلام شده، ۲ میلیون و ۹۱۱ هزار و ۸۱۰ 
دز واکسن آسترازنکا ژاپن، یک میلیون و ۴۵ هزار دز واکسن 
روسی اسپوتنیک، ۲۰ میلیون و ۱۳۰ هزار دز واکسن سینوفارم 
چینی، ۷۰۰ هزار و ۸۰۰ دز واکسن کواکس کره جنوبی، ۱۲۵ 
هزار دز واکسن بهارات هندی و یک میلیون و ۴۵۲ هزار ودز 

واکسن کواکس از ایتالیا وارد کشور شده است.
به گفته ارونقی، همچنین در ۶ مردادماه سال جاری ۳۱۵ 
هزار دز واکسن آسترازنکا روسی از سوی بخش خصوصی وارد 

کشور شده است.

از  اعم  زیادی  جانوری  های  گونه  مامن  پهناور  ایران 
گوشتخوران،  سم داران و پرندگان است، شاید در نقاط بکری 
از کشور هنوز گونه هایی باشند که از چشم بشر دور مانده 
اند و به زندگی آرام خود ادامه می دهند، البته بعید به نظر 
می رسد که این آرامش اگر هم باشد زیاد دوام بیاورد چون 
انسان حتما به آن نقاط هم دسترسی خواهد یافت و عرصه 

را بر آنها نیز تنگ خواهد کرد.
در این میان یکی از پرندگان زیبا و منحصربفرد که در جنگل 
های بکر و زیبای ارسباران در شمال شرقی آذربایجان زیست 
می کند، سیاه خروس است، پرنده بزرگی از راسته ماکیان 
که با ظاهر سیاه رنگ خود گویی نسبت به سایر همنوعان 

خود اسرار بیشتری در سینه دارد.
مناطق وسیع با گونه های گیاهی منحصربفرد و دست 
زیست سیاه خروس  برای  نخورده معمولا مکان خوبی 
است، هر چند امروزه به دلیل فعالیت های انسانی مانند 
معدنکاوی ، جاده کشی و ساخت و سازهای بی رویه دیگر 
مکان بکر چندانی در طبیعت ایران باقی نمانده است اما 
باز هم در گوشه و کنار طبیعت می توان گاهی گونه هایی 
را دید و به بزرگی و عظمت خداوند در حفاظت از این 

حیوانات بی گناه ایمان صد چندان آورد.
سیاه خروس یکی از همین گونه ها است که گمان نمی 
رفت در ایران هم وجود داشته باشد چون تا دهه ۱۹۵۰ همه 
گمان می کردند که سیاه خروس قفقازی فقط در کوهستان 
های قفقاز و شمال ترکیه زندگی می کند اما در دهه ۱۹۶۰ 
شایعاتی بر سر زبان ها افتاد مبنی بر اینکه یک پرنده سیاه 
رنگ در جنگل های کوهستانی کلیبر در شمال آذربایجان 

شرقی مشاهده شده است، بعد از آن در سال ۱۳۵۰ وجود 
این پرنده در ایران محرز شد و مشخص شد که این گونه 

سیاه خروس قفقازی است و در ایران نیز وجود دارد.
پرنده شناسان معتقدند که نحوه جلب توجه پرنده نر آن 
برای پرنده ماده در فصل بهار برای تخم گذاری دیدنی است، 
رقص این پرنده بسیار زیبا و جذاب است که می تواند بهانه 
خوبی برای جذب توریست در زیستگاه این پرنده باشد، جثه 
سیاه خروس تقرییا بزرگ است و طولی حدود ۴۰ تا ۴۸ 
سانتیمتر دارد که در فصل بهار این جثه بزرگ را چنان پیچ 
و تاب می دهد و به ارتفاع حدود یک و نیم متر به هوا 
بلند می کند که نمی توانی چشم از آن برداری. می خواهد 
پرنده ماده را مسخ خود کند و هر پرنده نری که بتواند زیبا 
برقصد و بیشتر به هوا بلند شود شانس بیشتری برای به 

دست آوردن عروس خوشبخت آن بهار دارد.
زیستگاه این پرنده در حدود ۱۰ هزار هکتار داخل منطقه 
حفاظت شده ارسباران و ۲۰ هزار هکتار خارج از منطقه 
حفاظت شده است. این پرنده در ارتفاعات بالای ۱۸۰۰ متر  
و معمولا در نواحی کوهستانی زندگی می کند از این رو 
دیدن این پرنده بسیار دشوار است؛ فقط در فصل بهار و 
زمان جفت گیری در فضای باز جنگل قابل رویت است، 
بر اساس اطلاعات محلی جفتگیری این گونه در اوایل 
فروردین شروع شده و تا اواسط اردیبهشت ادامه می  یابد. 
پرنده ماده در زیر بوته های کوتاه و یا پای صخره ها آشیانه 
می سازد و نگهداری از جوجه ها را به عهده دارد، ماده ها 
بین ۶ تا ۱۰ تخم نخودی رنگ با خال های قهوه ای می 
گذارند. لانه های آن ها روی زمین به خوبی مخفی شده 

است. پرنده ماده ۲۳ تا ۲۶ روز روی تخم ها می خوابد. از 
برگ ، جوانه  و میوه های  آبدار و حشرات تغذیه  می کند.

جنگل زدایی، نابودی علفزارها و بوته زارها و صداهای مهیب 
ناشی از انفجار معادن از مهمترین عوامل تهدید این گونه 
منحصربفرد است، البته سیاه قوش و پرندگان شکاری عمده 
دشمن طبیعی این پرنده هستند، این پرنده از نظر قوانین 
و مقررات محیط زیست کشور جزو گونه های در معرض 
انقراض و از نظر بین المللی در معرض تهدید محسوب 
می شود و بر این اساس شکار آن ممنوع است، به اعتقاد 
کارشناسان و پرنده شناسان به رغم اهمیت حفظ این گونه 
منحصربفرد اما آنطور که باید به آن توجه نشده است البته 
برخی معتقدند به دلیل شرایط سخت زیستگاهی و زندگی 
مخفی، مطالعات مناسبی درباره زندگی این پرنده صورت 

نگرفته است.

اندراحوالاتِ یک پرنده منحصربفرد؛

رقصِ سیاه خروس، آیت زیبای طبیعت

محیط زیست

حوادث و انتظامی

کرونا در ایران

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید محمود کاوه  را گرامی میدارد
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اجتماعی

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( 
با انتشار اطلاعیه ای از تصمیم گیری در خصوص فروش سهام 
عدالت در آینده نزدیک خبر داد، سهام عدالت بعد از مدت ها 
انتظار سهامداران در نهایت در اردیبهشت ۹۹ و با دستور رهبر 
معظم انقلاب آزادسازی شد تا از این طریق سهامداران بتوانند 

اختیار مدیریت سهام عدالت را در اختیار خود بگیرند.
سهام عدالت براساس تصمیم گیری های سازمان بورس در 
دو مرحله آزادسازی شد. سهامداران به دنبال روند صعودی 
پرشتاب شاخص بورس و با توجه به تاکید مکرر کارشناسان و 
مسوولان حاضر در سازمان بورس مبنی بر ارزشمندی این سهام 
و نگهداری آن اما با رفتارهای هیجانی خود اقدام به فروش 
سهام خود کردند تا بتوانند از این طریق و با قرار گرفتن بازار بر 

مدار رشد بازدهی معقولی را از این سهام کسب کنند.
در مرداد سال گذشته و با قرار گرفتن بازار بر مدار نزولی، بیشتر 
کارشناسان آزادسازی سهام عدالت و رفتار هیجانی سهامداران 
برای فروش سهام را از جمله دلایل تاثیرگذار بر ریزش شاخص 
بورس اعلام کردند و معتقد بودند که در صورت ایجاد محدودیت 
برای فروش این سهام، بازار می تواند از چنین وضعیتی خارج 

شود و به مرحله ای از تعادل در معاملات برسد.
به دنبال چنین صحبت هایی از کارشناسان، سازمان بورس در 
تصمیم گیری و اقدامات خود برای کاهش هیجان ایجاد شده 
در بازار اقدام به توقف فروش سهام عدالت کرد که این امر در 
ابتدا با هجمه ای از اعتراض سهامداران عدالت همراه شد اما 
همچنان بعد از مدت ها وجود محدودیت و نیز ایجاد تعادل در 

معاملات در انتظار آغاز فروش این سهام هستند.
در ابتدای مرداد ماه سال جاری، »محمدعلی دهقان دهنوی« 
درباره زمان آغاز فروش سهام عدالت اعلام کرد: اکنون در تلاش 
هستیم، سر و سامانی را به معاملات سهام عدالت در روش 
غیرمستقیم بدهیم تا انتخابات آنها برگزار و هیات مدیره شرکت 
ها انتخاب شود، از این طریق نماد باقی شرکت ها  بازگشایی 
خواهد شد و افرادی که به دنبال فروش سهام خود در بازار 

هستند می توانند خواسته خود را اجرایی کنند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در این مرحله از 
آزادسازی سهام عدالت دقت خواهیم داشت تا به هیچ عنوان 
آزادسازی به شکلی نباشد که تاثیر منفی بر روند معاملات بازار 
داشته باشد و دوباره شاهد تکرار روند نزولی سال گذشته در 

بازار باشیم.
وی با بیان اینکه اگر قرار است فروش سهام عدالت تدریجی 
آغاز شود باید تلاش کرد تا این اقدام را به صورت ماهانه و با 
درصدهای کم اجرایی کنیم، گفت: به هیچ عنوان لازم نیست 
که یکباره ۳۰ درصد از سهام عدالت آزادسازی شود، در این زمینه 
می توان به منظور جلوگیری از تاثیر منفی آن بر معاملات 

بورس در هر مرحله یک درصد از آن را در بازار آزادسازی کنیم.
دهقان دهنوی  ادامه داد: در این میان به دنبال آن هستیم 
که روش غیرمستقیم را  در کنار فروش سهام عدالت در روش 
مستقیم قرار دهیم تا افرادی که مایل به فروش سهام خود 
هستند به جای فروش سهام، آنها را در اختیار صندوق ها قرار 
دهند و یونیت صندوق ها را در اختیارار بگیرند تا در پایان امکان 

آزادسازی یونیت صندوق ها فراهم شود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین به زمان اجرایی 

شدن برنامه های در دستور کار سازمان بورس برای فروش سهام 
عدالت اشاره کرد و گفت: زمان اجرایی شدن این تصمیمات 
وابسته به وضعیت بازار است، هر لحظه که احساس شود این 
اقدامات تاثیر منفی را بر بازار می گذارد اجرای آنها متوقف 

خواهد شد.
اکنون به نظر می رسد با توجه به وضعیت کنونی بازار و بازگشت 
رشد به مدار صعودی، تصمیمات مبنی بر آغاز فروش سهام 
عدالت در مرحله نهایی قرار دارد که براساس آن شرکت سپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه امروز )دوشنبه( در 
اطلاعیه ای از فروش سهام عدالت خبر داد و اعلام کرده است: 
آن دسته از مشمولان سهام عدالتی که سفارش فروش سهام 
خود را در ماه های گذشته در درگاه های الکترونیکی شرکت 
های کارگزاری و یا سیستم بانکی ثبت کرده اند اما با توجه به 
تغییرات قیمتی ایجاد شده از روز ثبت سفارش تاکنون، قصد 
انصراف دارند، تنها تا پایان هفته جاری ) ۵ شهریورماه ۱۴۰۰( 

مهلت دارند، سفارش های خود را لغو کنند.
بدیهی است سهامدارانی که سفارش های فروش سهام عدالت 
خود را لغو نکنند، سفارش های قبلی آنها معتبر بوده و برای 

فروش اعمال خواهد شد.

از تصمیم سازمان بورس تا اطلاعیه شرکت سپرده گذاری مرکزی؛

فروش »سهام عدالت« به کجا رسید؟

اقتصاد ایران

براساس اعلام »مرکز ملی آمار ایران«؛
نرخ تورم مردادماه 

به 4۵/2 درصد رسید
مرکز آمار نرخ تورم دومین ماه تابستان ۱۴۰۰ را منتشر کرده 
که براساس آن نرخ تورم نقطه ای و ماهانه در این دوره به 
ترتیب ۰.۴ و ۰.۳ واحد درصد کاهش یافته و در مقابل نرخ 

تورم سالیانه یک واحد درصد افزایش یافته است. 
منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل است، نرخ تورم نقطه ای در 
یعنی  است؛  رسیده  درصد  عدد ۴۳.۲  به  ماه ١٤٠٠  مرداد 
خانوارهای کشور به طور میانگین ٤٣.٢ درصد بیشتر از مرداد 
١٣٩٩ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 

هزینه کرده  اند.
نرخ تورم نقطه ای مرداد ماه ١٤٠٠ در مقایسه با ماه قبل ۰.۴ 
نقطه ای گروه  تورم  نرخ  یافته است.  واحد درصد کاهش 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی  ها و دخانیات« با افزایش ۵.١ 
واحد درصدی به ٥٨.۴ درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« با کاهش ١.٣ واحد درصدی به ٣٦.١ درصد رسیده 

است.
این در حالی است که نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای 
شهری ٤٢.۴ درصد است که نسبت به ماه قبل ٠.٥ واحد 
درصد کاهش داشته است. هم چنین این نرخ برای خانوارهای 
روستایی ۴۷.۷ درصد بوده که نسبت به ماه قبل تغییری 
نداشته است، منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه 
مرداد ١٤٠٠ به ۳.۲ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع 

در ماه قبل، ٠.٣ واحد درصد کاهش داشته است.  
تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« و »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب ٤.٦ 
درصد و ٢.٤ درصد بوده است، این در حالی است که نرخ تورم 
ماهانه برای خانوارهای شهری ٣.۲ درصد است که نسبت به 
ماه قبل ٠.٤ واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین این 
نرخ برای خانوارهای روستایی ٣.٢ درصد بوده که نسبت به 

ماه قبل تغییری نداشته است.
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 
مشابه قبل از آن است، نرخ تورم سالانه مرداد ماه ١٤٠٠ برای 
خانوارهای کشور به ٤٥.۲  درصد رسیده که نسبت به همین 

اطلاع در ماه قبل، ١.٠ واحد درصد افزایش نشان می دهد.

سرگرمی  موجب  مختلف،  انواع  در  اسباب بازی ها 
کودکان می شوند و نقش مهمی را در رشد آن ها ایفا 

می کنند، اما باید یادآور شد که گاهی هم این 
اسباب بازی های سرگرم کننده، می تواند 

موجب آسیب به کودکان و حتی باعث 
بیماری آن ها شود، در دنیا، میلیون ها 
هرساله  و  دارد  وجود  اسباب بازی 
صدها اسباب بازی جدید، از انواع 

مختلفِ آن، نیز به بازار می آید. 
حال به آمارهایی که »سازمان ملی 
خصوص  این  در  سالم«  کودکان 

ارائه داده است توجه کنید: 
بیشترین علت  »افتادن و خفگی 
تشکیل  را  کودکان  میر  مرگ 

می دهد، کودکان ۴ساله و کوچکتر، 
می بینند،  آسیب  دیگران  از  بیشتر 

کودکان زیر ۳سال، بیشتر دچار خفگی 
در  را  اسباب بازی  دارند  عادت  زیرا  شده 

دهانشان قرار دهند، اسباب بازی ها و وسایلی 
که برای سوار شدن از آن ها استفاده می شود مانند 

اسکوتر، دوچرخه و حتی روروئک، علت بروز بسیاری از 
حوادث را تشکیل می دهد و صدمات جدی به کودکان 

و نوجوانان می رسانند.«
اما کودکان از همان سنین پایین حتی برای بازی کردن 
هم نیازمند آموزش هستند، در ابتدا باید به آن ها نحوه 
درست بازی کردن را آموزش دهیم و بعدتر کودک باید 
اصولِ رعایت و مدارا را فرا گیرد، رعایت یعنی همان 
درست بازی کردن و مدارا قوانین و دستورالعمل های 
اصل بازی است، البته نکاتی بسیار مهم هم وجود دارد 

که کمتر به آن در کشورمان توجه می شود.
حال به این تحقیقِ جالب، توجه کنید:

اسباب بازی های  که  کودکانی  جدید  تحقیق  براساس 
لذت  بازی  از  و  هستند  پریشان تر  دارند  بی شماری 
تحقیق  این  نوشت:  مورد  این  در  تلگراف  نمی برند، 
ایالات  اوهایو  در   Toledo دانشگاه  محققان  توسط 

آمریکا  با مشارکت ٣٦ متحده 

مدت  به  تحقیق  این  در  گرفت.  صورت  نوپا  کودک 
نیم تا یک ساعت کودکان با چهار اسباب بازی و یا ١٦ 
آنان دریافتند وقتی  بازی کردند،  اتاق  اسباب بازی در 
می کردند  بازی  کمتری  اسباب بازی های  با  نوباوه ها 
برابری  دو  افزایش  با  بودند. همچنین  بسیار خلاق تر 
زمان بازی، استفاده از هر اسباب بازی نیز افزایش یافت.

محققان نتیجه گرفتند والدین، مدارس و مهدکودک ها 
باید اسباب بازی کمتری در اختیار کودکان قرار داده و 
به طور مرتب آنها را تغییر دهند تا کودکان خلاق تر 

شوند.
محقق این تحقیق دکتر Carly Dauch اظهارکرد: این 
مطالعه به منظور تعیین تاثیر تعداد اسباب بازی ها بر 
کودکان نوپا و کیفیت بازی صورت گرفته است، تعداد 
بیشتر اسباب بازی که در این تحقق ١٦ اسباب بازی بود 
با مدت زمان و عمق بازی تداخل ایجاد کرده و در نتیجه 
تعداد اسباب بازی  بیشتر منبع منحرف کننده خارجی 

ایجاد کرده است.
می کنند  رشد  کودکان  کودکی،  دوران  در 
اما ممکن است تسلط کافی بر کنترل 
سطح بالاتری از توجه نداشته باشند، 
در نتیجه تمرکز آنان توسط عوامل 
مختل  منحرف کننده  محیطی 
نشان  تحقیق  این  نتایج  می شو، 
اسباب بازی ها  فراوانی  می دهد 

حواس پرتی ایجاد می کند.
مشاهده  با  کودک  گفت:  وی 
اسباب بازی در یک لحظه تمامی 
جنبه های آن را درک نمی کند و با 
افزایش تعداد زیادتری اسباب بازی 
وی فرصت کشف اسباب بازی ها را از 

دست خواهد داد.
اسباب بازی های  کودکان  که  هنگامی 
بیشماری داشته باشند، به طور طبیعی از آنها 
اسباب بازی  ارزش  و  کرد  خواهند  مراقبت  کمتر 
برای  جایگزینی  همیشه  چون  نمی کنند،  درک  را 

اسباب بازی وجود خواهد داشت.
تعداد اسباب بازی های کمتر باعث می شوند کودک با 
آن خلاقیت  نتیجه  بازی کند که  آن  با  بیشتر  تدبیر 
 Infant نشریه  در  تحقیق  این  نتایج  بود،  خواهد 

Behaviour and Development منتشر شده است.
استفاده  برای  خواندیم،  که  آنچیزی  به  باتوجه  پس 
بهینه مانند آموزش و تفریح کودک در مقوله »بازی 

کردن«، توجه و دقت نظر والدین الزامی است.

الزامی برای توجه والدین؛

»اسباب بازی« برای »کودکان« خوب است یا بد!؟

مکث

بانک، بیمه و بورس

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

»هفته دولت« یادآور فداکاری  های فرزندان پاک نهاد و گرانقدر انقلاب 
و احیا کننده روزهای پرشور خدمتگزاری شهیدان بزرگ، رجایی و باهنر است

»دنیای هوادار« آغاز هفته دولت را گرامی می دارد
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صادرات همواره برای هر کشوری در سطح جهانی و منطقه 
از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و در کنار صادرات، 
واردات نیز نقش به سزایی دارد که نمی توان از آن غافل 
شد، ایران با همسایگان مختلفی هم مرز است که یکی از 
آن همسایه ها کشور افغانستان است؛ افغانستان با ایران 

۹۵۰ کیلومتر مرز مشترک دارد.
بازارچه های گلورده، دوکوهانه، یزدان و ماهیرود در خراسان 
جنوبی و بازارچه های دوغارون و میلک در خراسان رضوی 
و سیستان و بلوچستان، بازارچه های مرزی بین ایران و 
افغانستان هستند که از ۴ بازارچه خراسان جنوبی، تنها 
بازارچه ماهیرود فعال است و ۶ سال است قفل تعطیلی 
بر ۳ بازارچه دیگر بسته شده است؛ هر چند تعطیلی ها از 

طرف کشور همسایه و یک جانبه است.
یکی از شرکای استراتژیک ایران کشور افغانستان است 
که در دو دهه گذشته یکی از ۵ مقصد اصلی صادرات 
کالا های ایرانی بوده است، گرچه این روز ها تحولات زیادی 
در افغانستان در حال رخ دادن است، اما مبادلات تجاری 
در سومین معبر رسمی ایران با این کشور یعنی گمرک 
و بازارچه ماهیرود خراسان جنوبی برقرار بوده و صادرات 
همانند گذشته است، یکی از استان های همجوار با کشور 
افغانستان، خراسان جنوبی است که ۳۳۲ کیلومتر مرز 

مشترک با این کشور دارد و با ولایت های فراه و هرات 
هم مرز است.

بازارچه مرزی ماهیرود جزو بازارچه هایی است که چند 
سالی است بخشی از صادرات و واردات کشور از طریق 
این بازارچه انجام می شود و حضور تعداد زیاد کامیون در 
هر روز، خبر از رونق صادرات و واردات از طریق این بازارچه 
دارد و این روز ها کارگران بازارچه نیز از اینکه می توانند نان 

حلالی بر سر سفره خود ببرند خوشحال هستند.
ولایت فراه با شهرستان های سربیشه، درمیان و نهبندان 
با شهرستان  دارد و ولایت هرات هم مرز  مرز مشترک 
زیرکوه خراسان جنوبی است، هم اکنون هیچ محدودیتی 
در صادارت و واردات کالا از افغانستان به خراسان جنوبی 
وجود ندارد و به همان اندازه گذشته صادارت در حال انجام 
است و رانندگانی که مقصدشان مرز ماهیرود است هم 
معتقدند با وجود تحولات در کشور افغانستان، مانند قبل 

صادرات جریان دارد.
»کیانی رئیس بازارچه ماهیرود« شهرستان سربیشه با بیان 
اینکه در همان روز های اول که طالبان در حال پیشروی بود، 
صادرات کمی دچار اختلال شد، گفت: اکنون هیچ مشکلی 
در حوزه صادرات و واردات کالا وجود ندارد، او با بیان اینکه 
ماهیرود سومین معبر رسمی صادرات به کشور افغانستان 

است افزود: ۴۰ درصد صادرات ایران به افغانستان از مرز 
ماهیرود انجام می شود.

کیانی با بیان اینکه در ۵ ماه گذشته از ماهیرود ۸۴۸ هزار 
و ۲۰۰ تن کالا صادر شده است عنوان کرد: ۳۷۱ هزار و ۳۱۳ 
تن سهم کالا های خراسان جنوبی و ۴۷۶ هزار و ۸۸۷ تن 

سهم دیگر استان ها است.
 رئیس بازارچه ماهیرود شهرستان سربیشه بیان کرد: در 
این مدت ۴۹۵ تن کالا از کشور افغانستان وارد استان شده 
است که شاهدانه، تخم ریحان، تخم اسپند و ترنجبین از 
جمله آن هاست، ارزش کالا های صادراتی ۲۶۲ میلیون دلار 

است که ۴۱ درصد از نظر ارزشی رشد داشته است.

دانشگاه علوم پزشکی اهواز اعلام کرد: برخی نکات در 
مقابله  در  آن  مزایای  و   B۱۲ ویتامین خصوص مصرف 
با کرونا، به شرح زیر است: این ویتامین می تواند علیه 

واریانت های آلفا و بتا و دلتا کروناویروس تاثیرگذار باشد، 
در   ،B۱۲ ویتامین  از  استفاده  مزیت های  از  همچنین 
دسترس بودن دارو، ارزان بودن و نیاز به بستری شدن، 

نداشتن است، این ویتامین را همراه با آخرین وعده غذایی 
)شام( باید مصرف کرد و در مواد غذایی چون ماهی قزل آلا، 

گوشت گوساله، شیر، ماست، تخم مرغ وجود دارد.

رونق تجارت در سومین معبر صادراتی کشور؛ 

بیش از ۸۰۰ هزار تن کالا از ماهیرود به افغانستان رفت

نقش ویتامین B۱۲ در درمان کووید - ۱۹

استان ها

دومین دوره شورا فردیس پس از حاشیه های فراوان و 
جابه جایی چند کاندیدا، بالاخره آغاز به کار کرد و در چهارمین 
نشست رسمی به مهمترین وظیفه خود پرداخت و نحوه 
انتخاب شهردار فردیس را با الگو گیری از انتخاب شهردار در 
دوره اول شورا مشخص کرد. این در حالی است که این روش 

در دوره اول شورا، کارکرد مطلوبی نداشته است. 
»حمید یعقوبی« رئیس شورای اسلامی شهر فردیس در  
خصوص نحوه انتخاب شهردار، گفت: ۹ عضو شورا اختیار 
معرفی ۲۷ کاندیدا را دارند که طی ۴ مرحله و طی مدت ۱۰ 
روز از بین همه کاندیداها، بهترین گزینه به عنوان شهردار 

فردیس انتخاب و معرفی می شود.
وی افزود: با توجه به اینکه هر ۹ نفر نمایندگان مردم در 
شورای اسلامی، از حق و اختیار مساوی برخوردار هستند، 
بر اساس مصوبه شورا، هر یک از اعضا می توانند ۳ نفر را 
به عنوان کاندیدای سِمت شهردار فردیس معرفی کنند که 
در نتیجه حداکثر ۲۷ نفر و حداقل ۹نفر کاندیدا خواهیم 
داشت که رزومه آن ها در روزهای آتی در شورا مورد بررسی 

قرار خواهد گرفت. 
یعقوبی در خصوص علت انتخاب روش فوق با توجه به 

اینکه در ۴ سال گذشته بارها انجام شده و نتیجه مطلوبی 
نداشته است؛ گفت: به منظور رعایت مساوات و حق انتخاب 
برای هر یک از اعضای شورای شهر فردیس، روش دیگری 
برای انتخاب شهردار متصور نیست، ترجیح دادیم با این 
روش هر یک از اعضای شورا بتوانند از اختیار قانونی خود در 

انتخاب شهردار استفاده کنند. 
این مدیر شهری یادآور شد: ظرفیت معرفی ۳ کاندیدای 
شهردار، برای هر عضو شورای شهر فردیس در نظر گرفته شده 

است که اعضای محترم شورا به میل و اختیار 
استفاده  این حق  از  توانند  خود می 

معرفی ۳  برای  اجباری  و  کنند 
کاندیدا برای آنها وجود ندارد.  

در  است  قرار  کرد:  اضافه  وی 
روزهای اول و دوم شهریورماه 
هر یک از اعضای شورا اسلامی 
شهر فردیس، اسامی و رزومه 
مهر  های  پاکت  در  را  نفر   ۳
و موم شده به دبیرخانه شورا 

که  دهند  تحویل 
روز سه شنبه 

در نشست 

شورا این پاکت ها باز و کاندیداها مشخص می شوند، در  
نشست های فوق العاده بعدی شورا، زمان و امکان دفاع از 
رزومه به کاندیداها داده می شود تا اعضای شورا بتوانند بر 
اساس تعهد و تخصص افراد، شایسته ترین فرد را انتخاب 

کنند. 
یعقوبی با بیان اینکه مجموعه شورا تلاش می کند تا در 
اسرع وقت بهترین گزینه به لحاظ تخصص و تعهد را به 
عنوان شهردار فردیس انتخاب کند؛ گفت: حداکثر طی ۱۰ روز 

آینده شهردار فردیس انتخاب و معرفی می شود.
وی در واکنش به این سوال که آیا اعمال فشار از سوی 
عوامل خارج از شورا که در دوره اول برای انتخاب شهردار 
فردیس وجود داشت، در این دوره هم وجود دارد یا 
خیر، بیان کرد: اگرچه ممکن است با مشخص شدن 
کاندیداها برای انتخاب شهردار، با فشارهای خارجی 
روبرو شویم اما تا این مرحله خوشبختانه هنوز فشار 
یا تنشی نداشته ایم. ضمن اینکه با توجه به نقاط 
ضعف و تجربیات ۴ سال گذشته شورای شهر فردیس، 
از ابتدای کار تلاش کردیم در کوچکترین 
با  تصمیمات  موضوعات، 
کمترین تنش و حاشیه 
همراه باشد و در موضوع 
هم،  شهردار  انتخاب 
انتخاب  بهترین گزینه 
حاشیه،   کمترین  با 
بیش از گذشته مورد 
مجموعه  توجه 

شوراست.

»رئیس شورای اسلامی شهر فردیس« مطرح کرد:

برای شهرداری فردیس، گزینه سفارشی نداریم!

البرز

خراسان جنوبی

خوزستان

»استاندار تهران« خبر داد:
تست کرونا تحت پوشش

 بیمه ها قرار گرفت
استاندار تهران از تحت پوشش قرار گرفتن تست کرونا 

توسط سازمان های بیمه گر خبر داد.

انوشیروان محسنی بندپی در جلسه ستاد مقابله با کرونا 
استان تهران ضمن تبریک روز پزشک گفت: پزشکان در 
شرایط سختی بیش از ۵۵۰ روز است که تمام ظرفیت و 
توان خود را بکار گرفتند تا سلامتی و آرامش را به مردم 

بازگردانند که باید از همه آنها قدردانی کنیم.
انقلاب،  تمام شهدای  و خاطره  یاد  گرامیداشت  با  وی 
دفاع مقدس، مدافعین سلامت، مدافعین حرم و شهیدان 
بهداشت  جهانی  سازمان  گفت:  باهنر  و  رجایی  دولت 
توصیه ای دارد که بحث سلامت بحث یک وزارتخانه و 
دستگاه نیست و مربوط به همه ارکان حاکمیت است 
که تمام ارکان باید برای ارتقاء و حفظ سلامت همکاری 

داشته باشند.
وی ادامه داد: نیروی انتظامی از بدو شیوع این بیماری 
تا به امروز همه ظرفیت خود را بکار گرفته و شبانه روزی 
نسبت به کنترل ترددها اقدام کرده است. از سوی دیگر 
باید از همکاری اصناف که همیشه خود پیشقدم شده 

اند، قدردانی کنیم.
از ۹ هفته،  ارقام نشان داد بعد  آمار و  وی تاکید کرد: 
تعداد بیماران سرپایی به لطف خداوند و رعایت پروتکل 
ها با کاهش مواجه شده است. تست های PCR تحت 
پوشش بیمه قرار گرفته که نگرانی ها برای بار مالی ناشی 
از این کار از دوش دانشگاه های علوم پزشکی برداشته 
خواهد شد، چرا که فردی که برای نداشتن منابع مالی، از 
انجام تست سر باز می زد بسیار خطرناک بود. لذا امروز 
باید افراد را ترغیب کنیم که هر کس علائم دارد تست 
بدهد تا بدین ترتیب نسبت به شناسایی به موقع افراد 

اقدام شود.
و  قدرت  لامبدا  جدید  سوش  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
بیماری زایی و سرایت بیشتری دارد، افزود: از فرمانداران 
درخواست می کنم ستاد مقابله با کرونای شهرستان ها 
را با ساختار صحیح شکل بدهند تا نسبت به مهار بیماری 
و کاهش سرایت اقدام کنیم. از سوی دیگر باید نسبت 
به شناسایی سوله های نزدیک به بیمارستان ها همانند 
آنچه در بهارستان و اسلامشهر شکل گرفته است اقدام 
شود. آماده بودن و تمهید موثر ما را از نگرانی و دلهره 
در می آورد. قطعا حفظ سلامتی آحاد جامعه از اهمیت 
وجود  بعدی  پیک  امیدواریم  است.  برخوردار  ای  ویژه 
نداشته باشد اما اگر هم آمد باید آمادگی لازم را داشته 
باشیم، کارگروه های طرح شهید سلیمانی شکل گرفته 
که امیدواریم در جلسه آینده نسبت به اقدامات انجام 

شده گزارش ها ارائه شود.

تهران

مریمآقانوری

خبرنگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »محسن خادم «
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد



روزنامه

5
سه شنبه 2 شهریور 1400-  شماره  819

فرهنگی

فیلم  سینمایی »کولبرف« به کارگردانی میلاد منصوری 
در جشنواره فیلم  مراقبت انسانی-محیط زیستی در کانادا 
نمایش داده می شود، فیلم کولبرف به کارگردانی میلاد 
منصوری و تهیه کنندگی سید روح الله حسینی لرگانی 
انسانی-محیط  مراقبت  فیلم   بین المللی  جشنواره  به 

زیستی)HECFF( کانادا راه یافت.
فیلم کولبرف در این جشنواره که ۲۲ تا ۲۶ سپتامبر )۳۱ 
اُنتاریو کانادا برگزار  شهریور الی ۴ مهر( سال جاری در 
می گردد، نمایش داده می شود، کولبرف اولین فیلم بلند 
میلاد منصوری است که پیش از این در اولین حضور 
بین المللی خود در شش بخش نامزد دریافت جایزه از 

جشنواره ی فیلم بلغارستان شد.
همچنین مهدی رضایی برای فیلمبرداری و زنده یاد علی 
انصاریان برای بازیگری مرد جایزه این جشنواره را از آن 
خود کردند. این فیلم همچنین برنده چهار جایزه بهترین 
کارگردانی، بهترین فیلم، بهترین بازیگر مرد و بهترین 

بازیگر نقش مکمل مرد از جشنواره آمریکای جنوبی شد. 
حسین سلیمانی نیز به تازگی جایزه بهترین بازیگر مرد را 

از جشنواره »سی ئته« برزیل برای این فیلم دریافت کرد.
حسین سلیمانی، حسین مهری،  دنیز متوسلی، مهتاب 
ثروتی، چیا بابامیری، علی فراستی، آرتین امجدی، پیام 
احمدی نیا و زنده یاد علی انصاریان بازیگران این فیلم 

سینمایی هستند.
روح الله  سید  کارگردان(،  و  )نویسنده  منصوری  میلاد 
مهدی  سرمایه گذار(،  و  )تهیه کننده  لرگانی  حسینی 
)مدیر  احمدی  فرشید  فیلمبرداری(،  )مدیر  رضایی 
صدابرداری(، عماد خدابخش )تدوینگر(، حسین قورچیان 
)صداگذار(،فرهاد عسگری )طراح صحنه(، مریم میرباقری 
گریم(،  )طراح  میرباقری  محمدرضا  لباس(،  )طراح 
جلالی  فربد  موسیقی(،  )ساخت  ناظم زاده  محمدعلی 
)اصلاح نور و رنگ(، امیرحسین خنجری )طراح بدلکاری(، 
ایمان کریمیان )جلوه های ویژه ی میدانی(، بیتا اخلاقی 

)جلوه های بصری(، میثم بیدقی )دستیار اول کارگردان 
و برنامه ریز(،رویا بابابیگی )منشی صحنه(، هادی قنبری 
)مدیر تولید(، سولماز اعتماد )پخش بین الملل(، کیمیا 
بابامیری )مشاور لهجه(، سینا  پوراحمد )عکاس(، چیا 
افشار طراح گرافیک(، آوا فیاض )مدیر تبلیغات و روابط 

عمومی( عوامل این فیلم هستند.

فیلم کوتاه »زرد خالدار« در جشنواره فیلم »نشویل« که 
در  نمایش  به  اسکار است،  واجد شرایط دریافت جایزه 
می آید، فیلم کوتاه زرد خالدار به کارگردانی باران سرمد در 
جشنواره فیلم »نشویل« که واجد شرایط دریافت جایزه 

اسکار است به نمایش درمی آید.
و صداهای  موسیقی  نوآوری،  »نشویل«  فیلم  جشنواره 
متعدد روح انسان را از طریق هنر فیلم جشن می گیرد، 
این جشنواره که در ابتدا در سال ۱۹۶۹ تأسیس شد، یکی از 
اولین جشنواره های فیلم در ایالات متحده است و پنجاه 
و دومین دوره این رویداد ۳۰ سپتامبر تا ۶ اکتبر ۲۰۲۱ برابر 

با ۸ تا ۱۴ مهرماه برگزار می شود.
در خلاصه داستان فیلم زرد خالدار آمده است: »خال هایش 

را می بیند، صدایش را می شنود و او را احساس می کند.« 
شادی کرم رودی تنها بازیگر این فیلم کوتاه است.

از دیگر عواملی این فیلم کوتاه می توان به نویسنده: 
سرمد(،  باران  از  طرحی  اساس  )بر  میقانی  محمدرضا 
کارگردان: باران سرمد، مدیر فیلمبرداری: حامد حسینی 
سنگری، تدوین: پویان شعله ور، طراحی و ترکیب صدا: 
امیرحسین قاسمی، جلوه های ویژه بصری: جواد مطوری، 
موسیقی: مونا مطبوع ریاحی، طراحی لباس: سارا حسینیان 
امیری، طراح صحنه: فراز مدیری، صدابردار: علی ذوالفقاری، 
طراح گریم: حسنا خان محمدی، اصلاح نور و رنگ: نیما 
دبیرزاده و تهیه کنندگان، باران سرمد و محمدرضا میقانی 

اشاره کرد.

کارگردان فیلم »اقیانوس پشت پنجره« از حضور این فیلم به 
عنوان تنها نماینده ایران در بخش مسابقه آثار رقابتی جشنواره 
بین المللی»زیرو پلاس« روسیه خبر داد، »بابک نبی زاده« با 
اعلام این خبر افرود: فیلم سینمایی اقیانوس پشت پنجره 
در ادامه حضور بین المللی خود، اینبار در ماه سپتامبر به 
نروژ، روسیه،  آلمان،  اتریش،  از کشورهای  آثاری  با  رقابت 
هند و جمهوری چک می پردازد، قرارست این جشنواره از 
۲۷ سپتامبر تا ۳ اکتبر )۵ تا ۱۱ مهرماه( بصورت حضوری و با 
دعوت از فیلمسازان و مهمانان جشنواره در شهر تیومن روسیه 

برگزار شود. عوامل فیلم: تهیه کننده : سید جلال چاوشیان، 
نویسنده و کارگردان: بابک نبی زاده؛ بازیگران: محمد آزادی. 
حدیثه کرمی. مهران مطفری. جعفر قاسمی. ایوب رحیمی. 
غلام رنجبر. بهرام کمیجانی. حسین قنبری. محمد صدرا 
ستوده نژاد. عبدالصمد آهونبر. مدیران فیلمبرداری: حمید 
آهنگساز:  ایمانی،  کاوه  تدوین:  احمدی.  حافظ  مهرافروز. 
محمد فرشته نژاد، مدیر تولید: مهدی مددکار، فیلمبردار زیر 
آب: اصغر بشارتی، مدیر صدابرداری: جعفر علیان، طراحی و 
ترکیب صدا: حسین قورچیان، طراح صحنه و لباس: مجید 

علی اسلامف تصحیح رنگ و نور: نیما دبیر زادهف عکس: 
مصطفی مهدوی.علی اسماعیلی، مشاورین فیلمنامه: علی 
شهریاری. حدیثه کرمی و سیدجلال چاوشیان و پشتیبانی 
تولید: محمد حبیبی. اقیانوس پشت پنجره داستان کودکان 
جزیره ای را روایت می کند که می خواهند موسیقی و مراسم 
بومی جزیره را برای توریستهای خارجی به نمایش بگذارند و 
از این طریق هم درآمدی داشته باشند و هم جزیره شان را 
به مردم دنیا معرفی کنند. اما آنها در این مسیر با مشکلات 

زیادی مواجه می شوند.

»کولبرف« ایرانی در راه کانادا

»زرد خالدار« به جشنواره مورد تایید اسکار می رود

»اقیانوس پشت پنجره« نماینده ایران در جشنواره بین المللی روسیه

رابطه خوبِ پدر با فرزند باعث بهبود توانایی فرزندان در انجام معادلات ریاضی می شود!
محققان در پژوهشی که اخیرا انجام شده متوجه شدند هرچه رابطه پدر فرزندی بهتر باشد فرزندان کمتر از فوبیای ریاضی رنج میبرند، فوبیای 
ریاضی یعنی فرزندان در سنین خردسالی یا حتی بزرگسالی از انجام معادلات ریاضی واهمه دارند. حل معادلات ریاضی لزوما به معنای حل 
مسائل پیچیده  نیست، ترس از محاسبه ی صورتحساب یک رستوران هم  میتواند ناشی از فوبیای ریاضی باشد، این نکته نشان می دهد تربیت 

فرزندان خیلی پیچیده است! کوچکترین رفتار پدر و مادر در بچه اثرگذار است، از اخلاق فرزند گرفته تا قدرت حل مسائل ریاضی!

»مرد آزاد« همچنان 
در صدر گیشه آمریکا

فیلم »مرد آزاد« با بازی رایان رینولدز برای دومین هفته متوالی 
پرفروش ترین فیلم گیشه آمریکای شمالی شد، سینماهای 
آمریکای شمالی این آخر هفته میزبان ۴ فیلم جدید با حضور 
ستاره های مطرح سینما بودند که از این میان آن فیلمی با 
بیشترین استقبال روبه رو شد که سگ های انیمیشنی نقش 
اول آن را برعهده داشتند. این انیمیشن با وجود موفقیتی که 
در اکران افتتاحیه داشت، نتوانست جای فیلم اکشن-کمدی 
مرد آزاد را در صدر فهرست فیلم های پرفروش گیشه بگیرد و 

این فیلم برای دومین هفته متوالی صدرنشین باقی ماند.
کمپانی  محصول   )PAW patrol( نگهبان  فیلم سگ های 
پارامونت که همزمان روی سرویس استریم پارامونت پلاس 
نیز پخش شد، در سه روز اول اکران ۱۳ میلیون دلار بلیت 
فروخت و از بین چهار فیلم جدیدی که این هفته اکران شدند 
یعنی فیلم اکشن محافظ با بازی مایکل کیتون و مگی کیو، 
فیلم علمی- تخیلی و مهیج خاطره پردازی با نقش آفرینی 
هیو جکمن و فیلم ترسناک و روان شناختی خانه شب با 
بازی ربکا هال که از قضا نقدهای مثبتی هم دریافت کرده 
بود، با استقبال بیشتری از سوی مخاطبان روبه رو شد؛ محافظ 
و خانه شب هر کدام تنها ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار فروش 
کردند و خاطره پردازی که اولین تجربه سینمایی سازنده 
سریال محبوب وست ورلد است، در ۳ هزار و ۲۶۵ سالن تنها 

۲ میلیون دلار فروخت. 
رتبه اول فهرست پرفروش ترین فیلم های این آخر هفته به 
فیلم مرد آزاد محصول مشترک استودیو قرن بیستم و دیزنی 
رسید که منحصرا روی پرده سینماها اکران شده است. این 
فیلم این آخر هفته ۱۸ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار فروش کرد و 
مجموع فروش آن در گیشه جهانی به ۱۱۲ میلیون دلار رسید.

در فیلم مرد آزاد که به مرز میان دنیای واقعی و مجازی 
می پردازد، یک ضدقهرمان با بازی رایان رینولدز ستاره معروف 
هالیوودی وجود دارد که وقتی می فهمد از کاراکترهای یک 
بازی ویدئویی است، تصمیم می گیرد کنترل سرنوشتش را 
به دست گیرد. این فیلم هفته گذشته نیز با فروش فراتر از 
انتظار ۲۸ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار، گیشه آمریکای شمالی 

را فتح کرد.
فیلم گشت و گذار در جنگل با بازی امیلی بلانت و دواین 
جانسون در چهارمین هفته از اکران، پس از مرد آزاد و سگ 
های نگهبان سومین فیلم پرفروش هفته شد. این فیلم 
اکشن و ماجراجویانه تاکنون در مجموع ۱۷۴ میلیون دلار در 

گیشه جهانی فروش کرده است.  

جهان سینما

به دلیل پنجاه سال کار نویسندگی، نقد، هنر، رسانه و بحث 
و تدریس و مجالست با اهالی هنر و فرهنگ و تنفس و 
زندگی در فضای فرهنگ و هنر کشور، با هنرمندان و مدیران 

هنری بسیار، مراوده دارم. 
از میان آن ها، عده ای معدود هستند که اهل هنر و قلم 
فروشی نیستند و باعزت و شرف، شعر می سرایند، داستان 
می نویسند، در رسانه ها مشغول اند، در عرصه هنرهای 
تجسمی فعال اند؛ نمایش های بامحتوا به روی صحنه 

می برند، هنرمندانه آواز و ترانه می خوانند، فیلم و سریال می 
سازند، در تولید آثار هنری، نقش ایفا می کنند و... به همین 
دلایل و اینکه سلامت زندگی و فعالیت می کنند،   مدت ها 
است بیکار هستند و به سختی روزگار می گذرانند، اما به 
رغم تمام این مشکلات و موانع، نه فقط در برابر سیاست، 
ثروت، شهرت و شهوت، زانو نمی زنند که به مردم خود هم 
پشت و خیانت نمی کنند. درست برخلاف این هنرمندان 
راستین، اکثر هنرمند نماها و خود فروش ها که فقط منافع 
و موقعیت و مقام برایشان مهم است و هنر و مردم و 
عزت و شرافت در قاموسشان جای ندارد و خود، محصول 
اوضاع  غلط اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی اند، 
چاکر و مخلص پول، مقام و شهرت هستند و برایشان مهم 
نیست که مردم و زحمتکشان، چگونه زندگی می کنند و 
مسوولان و از جمله متولیان فرهنگ و هنر و سینما چه 
کسانی هستند.  همین اندازه که سبیلشان چرب شود، 
کافی است تا دهانشان بسته شود، در واقع فرهنگ و هنر 

از منظر آن ها، دکانی برای کاسبی است و همین ها امروزه 
هنر وسینما را  اشغال کرده اند. 

از همین رو با تغییر و تعویض هر مسوول، برای کسب 
درآمد مشروع! منافقانه خود را به رنگ سلیقه او تزیین 
می کنند و بادمجان و بشقاب در دست، به دست بوس 
می روند و اگر کسانی دردمیانشان باجنگ زرگری شلوغ و 
اعتراض می کنند، علت آن، عدالتخواهی نیست، سهم و 
باج خواهی است، اوضاع فرهنگ و هنر بیمار کشور بسیار 
بد است و اگر معماران و فریادرسان به داد آن نرسند، بدتر 

هم خواهد شد.
به صفوف مجیزگویان، چاپلوسان، منافقان، باندهای باج  
خواه و ظاهرسازان ابتذالگرای مدعی فرهنگ و هنر و سینما 
بنگرید که پریروز برای آقای احمدی نژاد و دیروز برای آقای 
روحانی،خوش رقصی می کردند و امروز به سراغ آقای 
رییسی، وزیر ارشاد او و منصوبان و مدیران فرهنگ و هنر 

بخصوص سینما می روند.

هنرمندنماهای هزار چهره!                          
تلنگر

سینما و تئاتر

جبارآذین

نویسندهومنتقدسینما
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درحاشیه

خبر

»عضو کمیسیون فرهنگی مجلس«
 خبر داد:

کمیسیون فرهنگی برای بار دوم 
وزیر پیشنهادی ورزش را 

واجد شرایط ندانست
یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس خبر داد: کمیسیون 
فرهنگی برای بار دوم با اکثریت آراء آقای حمید سجادی 
وزیر پیشنهادی وزارت ورزش را واجد شرایط پست وزارت 

ورزش و جوانان ندانست.
گفت:  این خصوص  در  گویی  و  گفت  در  راستینه  احمد 
کمیسیون فرهنگی بنا به درخواست آقای حمید سجادی 
وزیر پیشنهادی وزارت ورزش و جوانان برای بار دوم تشکیل 
جلسه داد تا پاسخ ایشان را نسبت به ابهامات و ضعف 

برنامه ایشان بشنود.
وی افزود: اینجانب سوالات جدی از ایشان داشتم علاوه 
بر آنکه معتقدم برنامه ایشان ضعیف و غیر تحولی است، 
های  دلال  توسط  که  خاص  سیاسی  جریان های  تلاش 
مشخصی به دنبال کمک به ایشان هستند مطرح گردید 
و ایشان مدعی هستند که اینگونه نیست، اما مستندات و 

شواهد چیز دیگری است.
مسئول کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس 
اضافه کرد: به هر حال اعضای محترم کمیسیون برای بار 
دوم با اکثریت آراء برنامه های آقای سجادی را ضعیف و غیر 
تحولی دانسته و ایشان را واجد شرایط پست وزارت ورزش 

و جوانان ندانستند.

در هفتمین جلسه کارگروه؛

انتخاب 4 گزینه نهایی برای اجرای 
VAR در ایران

هفتمین جلسه کارگروه VAR با حضور مشاور رییس در 
امور فناوری اطلاعات، روسای دپارتمان های بین الملل، 
مسابقات،  کمیته  سرپرست  عمومی،  روابط  حقوقی، 
کمیسیون  و  بازاریابی  داوری،  دپارتمان های  نمایندگان 
معاملات از ساعت  ۹ صبح روز دوشنبه اول شهریور ماه 

در سالن اجتماعات روابط عمومی فدراسیون برگزار شد.
موارد  لیست  برآورد  بررسی  به  اعضا  جلسه  این  در 
هزینه ای مورد نیاز دوره آموزش VAR به داوران، بررسی 
مینی  طرح  پیاده سازی  جهت  توانمند  مجموعه های 
نهایی  گیری  تصمیم  جهت  گزینه   ۴ انتخاب  و  کمپ 
در  بررسی  مورد  و  مطرح شده  موارد  دیگر  از  پرداختند، 
این نشست می توان به تخمین هزینه تجهیز زیرساخت 
هزینه  از  )غیر   VAR استقرار  ورزشگاه جهت  نمونه  یک 
STP بررسی معیارهای ۱۱ گانه مقایسه ، )VAR های خود

ها  پرداخت.
مورد  STPهای  با  مکاتبات  گزارش  ارائه  است،  گفتنی 
اعلام  ایران  در   VAR سازی  پیاده  برای  که  فیفا  تایید 
آمادگی کرده اند، آخرین موضوعی بود که در این نشست 

مورد بررسی قرار گرفت.

تیم ملی نوجوانان ایران برای هفتمین بار با آمادگی کامل 
در رقابت های هفدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
نوجوانان زیر ۱۹ سال جهان حضور پیدا کرده است و با 
برخورداری از آوانتاژ میزبانی چشم به سکوی قهرمانی هم 

دارد.
در این رقابت ها بیش از ۲۰۰ بازیکن نوجوان زیر ۱۹ سال  
در قالب ۱۸ تیم باهم به رقابت می پردازند، این مسابقات 
از روز سه شنبه دوم مرداد ماه با در نظر گرفتن پروتکل های 
بهداشتی و تمهیدات سخت گیرانه آغاز می شود و بر اساس 
آخرین اطلاعات منتشره، قرار است این مسابقات بدون 
حضور تماشاگر و حتی خبرنگاران و گزارشگران صداوسیما 
به طور زنده و مستقیم از شبکه سه سیما پخش  شود و 
گزارشگران در استودیو از طریق مانیتور بازی ها را گزارش 

خواهند کرد.
در تیم ملی نوجوانان زیر ۱۹ سال ایران: ایلشن داوودی پور، 
عرشیا به نژاد پاسور، امیر حیدری زاد و امیر گلزاده قطر 
پاسور، یوسف کاظمی، عرفان نوروزی و شایان سپهری 
فرد، سرعتی زن ها، مبین نصری، عرفان اصغرپور، یونس 
جوان و پوریا حسین خانزاده یاران دریافتی قدرتی، حضور 

دارند.
آرمات  مسعود  را  ایران  نوجوانان  ملی  تیم  کادرفنی 
علی  لاهوتی،  احمد  سرپرست،  عسگری  رضا  سرمربی، 
فتاحی و مرتضی اکبر اشرفی مربی، محمد امین شاکری 
آنالیزور، مهدی احمدی فیزیوتراپ و مهدی هاشمی مربی 

بدنساز تشکیل می دهند. 
والیبال ایران با کسب ۲ قهرمانی، ۲ نایب قهرمانی و ۲ 
مقام سومی پس از تیم های برزیل و روسیه در رتبه سوم 
پرافتخارترین تیم های والیبال نوجوانان زیر ۱۹ سال جهان 
قرار دارد، در تاریخ برگزاری مسابقات والیبال ایران در رده 
پایه نشان داده است که همواره ازجمله تیم های مدعی 
بوده و در این دوره نیز که میزبان رقابت  هاست، نگاه 

ویژه ای به کسب مدال دارد.
برای  متعددی  داخلی  و  خارجی  تدارکاتی  دیدارهای 
آماده سازی شاگردان مسعود آرمات توسط فدراسیون در 
نظر گرفته شده بود که به نظر می رسد در شرایط کرونایی، 
حداکثر کار ممکن آخرین دیدارهای تدارکاتی نوجوانان 
ایران در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد که با پیروزی 
مقابل ایتالیا و آلمان به پایان رسید تا تیم ملی نوجوانان 
کشورمان با شرایط روحی مضاعف وارد تورنمنت قهرمانی 

جهان شود.
قهرمانی  والیبال  مسابقات  مقدماتی  دور  گروه بندی 

نوجوانان جهان به شرح زیر است:
گروه اول: ایران، نیجریه، لهستان، هند)گواتمالا حذف شد(
گروه دوم: ایتالیا، جمهوری چک، بلاروس، کلمبیا، برزیل

گروه سوم: روسیه، بلغارستان، کامرون، بلژیک، تایلند
کوبا)جمهوری  آلمان،  مصر،  آرژانتین،  چهارم:  گروه 

دومینیکن حذف شد(
بازیکنان  از  تعدادی   PCR تست  شدن  مثبت  دلیل  به 
تیم های جمهوری دومینیکن و گواتمالا پیش از پرواز 
در کشور مبداء از حضور در رقابت  های قهرمانی نوجوانان 
جهان کنار گذاشته شدند، این در حالی است که گواتمالا 
در گروه A رقابت های قهرمانی نوجوانان جهان )زیر ۱۹ سال( 

با ایران، هم گروه بود.
پیش از این فدراسیون جهانی والیبال اعلام کرده بود در 
صورتی که تیمی نتواند حداقل از ۶ بازیکن خود در جریان 
رقابت ها استفاده کند، برای آن تیم باخت فنی )باخت ۳ بر 

صفر( در نظر گرفته خواهد شد. 
با غیبت جمهوری دومینیکن و گواتمالا در رقابت های 
قهرمانی جهان، برنامه مسابقات تغییر نخواهد کرد و تمامی 

بازی های این دو تیم با نتیجه ۳ بر صفر به سود حریفان 
ثبت خواهد شد.

برنامه بازی های تیم ایران در مرحله گروهی بدین شرح 
می باشد:

چهارشنبه ۳ شهریور: ایران _ هند، ساعت ۱۹
جمعه ۵ شهریور: ایران _ لهستان، ساعت ۱۹

شنبه ۶ شهریور: ایران _ لهستان ساعت ۱۹
تیم های اول تا چهارم ادوار گذشته قهرمانی نوجوانان جهان 

بدین شرح است:
۱۹۸۹: برزیل، شوروی، بلغارستان و ایران

۱۹۹۱: برزیل، شوروی، کره جنوبی و چکسوالی
۱۹۹۳: برزیل، ژاپن، کره جنوبی و پرتغال
۱۹۹۵: برزیل، ایتالیا، ژاپن و پورتوریکو
۱۹۹۷: ایتالیا،  یونان، ژاپن و لهستان

۱۹۹۹: روسیه، ونزوئلا، لهستان و عربستان سعودی
۲۰۰۱: برزیل، ایران، روسیه و مصر

۲۰۰۳: برزیل، هند، ایران و جمهوری چک
۲۰۰۵: روسیه، برزیل، ایتالیا و آرژانتین
۲۰۰۷: ایران، چین، فرانسه و آرژانتین

۲۰۰۹: صربستان، ایران، آرژانتین و روسیه
۲۰۱۱: صربستان، اسپانیا، کوبا و فرانسه

۲۰۱۳: روسیه، چین، لهستان و ایران
۲۰۱۵: لهستان، آرژانتین، ایران و روسیه
۲۰۱۷: ایران، روسیه، ژاپن و کره جنوبی

۲۰۱۹: ایتالیا، روسیه، آرژانتین و مصر
بهرحال امیدواریم سروقامتان نوجوان والیبال ایران، در این 
دوره از رقابت های نوجوانان زیر ۱۹سال جهان اینبار در خاک 

ایران بازهم افتخار آفرینی کند.

صفر تا صد رقابت های قهرمانی نوجوانان زیر 1۹سال جهان؛

سروقامتان نوجوان ایران، آماده تاریخ سازی دوباره

توپ و تور

والیبال ایران با کسب ۲ قهرمانی، ۲ نایب قهرمانی و ۲ مقام سومی پس از تیم های برزیل و روسیه 
در رتبه سوم پرافتخارترین تیم های والیبال نوجوانان زیر ۱۹ سال جهان قرار دارد، در تاریخ برگزاری مسابقات 

والیبال ایران در رده پایه نشان داده است که همواره ازجمله تیم های مدعی بوده و در این دوره نیز که میزبان رقابت  
هاست، نگاه ویژه ای به کسب مدال دارد.

اصغرقلندری

نویسندهوروزنامهنگار

مچ اندازی

چون به رشیدی رای ندادم، حذفم کردند
محمود رشیدی، رئیس فدراسیون دوچرخه سواری با پیشنهاد اداره کل ورزش و جوانان استان البرز در اقدامی عجیب و بدون تعیین 
تکلیف برای رئیس فعلی هیات، سرپرست برای آن تعیین کردند جواد موسوی که سال قبل به عنوان رئیس هیات انتخاب شده بود، در 
این خصوص اظهار داشت: واقعا نمی دانم این بچه بازی ها برای چیست. تیم های ما در مسابقات گذشته جزو ٣ تیم برتر کشور بوده اند، 

آیا این کار بدی است؟ همه اینها بهانه است و دلیل این اتفاقات به خاطر رای ندادن به رشیدی در انتخابات فدراسیون است. 

ایران در رده سنی بزرگسالان رقابت های مچ  نمایندگان 
بخش  در  مدال  هشت  صاحب  آسیا  قهرمانی  اندازی 
دست چپ شدند، رقابت های مچ اندازی قهرمانی آسیا 
در قزاقستان روز گذشته در بخش دست چپ رده سنی 
بزرگسالان ادامه یافت و نمایندگان کشورمان صاحب سه 
عنوان نایب قهرمانی و پنج عنوان سومی در دو بخش 

مردان و بانوان شدند.
در این رقابتها و در وزن ۶۰ کیلوگرم بانوان آرزو حسینی 
به مقام سوم دست یافت. مریم مهران فرد در ۷۰ کیلوگرم 
عنوان دوم را از آن خود کرد و رویا مهبودی در ۹۰ کیلوگرم 
سوم شد. همچنین سونیا امیر شقاقی در ۹۰+ کیلوگرم 

صاحب مقام دوم و مدال نقره مسابقات شد.
در بخش مردان هم سعید رحمانی در ۷۰ کیلوگرم دوم شد 
واحسان طاطاری در  ۸۵ کیلوگرم، وحید جعفری در ۱۰۰ 
کیلوگرم و ابوالفضل عبدالمالکی در ۱۱۰+ کیلوگرم عنوان 
سوم و مدال برنز مسابقات را به خود اختصاص دادند. 
همچنین احمد خراسانی در دسته ۱۱۰ کیلوگرم از رسیدن 

به مدال بازماند.
بدین ترتیب تیم ملی ایران در بخش مردان و زنان در پایان 
مسابقات به سه مدال نقره و ۵ مدال برنز دست یافتند، 
این رقابت ها روز سه شنبه در بخش دست راست ادامه 

پیدا خواهد کرد.

۸ مدال ایران در رقابت های مچ اندازی دست چپ قهرمانی آسیا
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شعرخوانی یک پرستار برای ورزشی
امید دادن به بیماران کرونایی

اسکن کنید

»لیگ برتر ایران دیگر از لیگ های سطح یک آسیا جدا شده است!« این گزاره، در شرایطی 
مدت هاست به اثبات رسیده است، که در عرض یک هفته، با جدایی مهدی قایدی از استقلال و احمد 

نوراللهی از پرسپولیس، بیش از ۳ میلیون یورو که به نرخ امروز ارز، چیزی بیش از ۹۰ میلیارد تومان می شود، 
از ارزش لیگ برتر و فوتبالمان کم شد و به راحتی به ارزشِ به لیگ کشوری چون امارات، اضافه شد! 

پیشنهاد مناسب AFC بابت حق پخش 
تلویزیونی 4 ساله بازی های تیم ملی؛

داستان میزبانی پردرآمد
 برای صداوسیما

کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( پیشنهاد مناسبی برای 
واگذاری امتیاز حق پخش تلویزیونی مسابقات تیم ملی 
است،  کرده  ارائه  سال  چهار  برای  صداوسیما  به  ایران 
میزبانی تیم ملی فوتبال ایران از رقبایش در مسابقات 
شدن  حل  به  منوط  قطر   ٢٠٢٢ جهانی  جام  انتخابی 
باید  صداوسیما  و  است  تلویزیونی  پخش  حق  موضوع 
بابت پخش مسابقات تحت پوشش کنفدراسیون فوتبال 

آسیا )AFC( مبلغی را پرداخت کند.
تلویزیونی  پخش  امتیاز  که  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
مسابقات جام  و  انتخابی جام جهانی  نهایی  مسابقات 
ملت های آسیا را در اختیار دارد، به طور معمول این امتیاز 
را به اسپانسرها واگذار می کند. با این حال تحریم ها و 
مسائل دیگر مسئله حق پخش تلویزیونی را تحت تاثیر 
قرار می دهد، به طور مستقیم مسئله میزبانی را هم هدف 
قرار می گیرد که این بار AFC در تلاش است با حل این 

مسئله چالش ها را کاهش دهد.
همان  یا   IRIB به  مسابقات  سیگنال  واگذاری  برای 
صداوسیما باید مبلغی پرداخت شود و قراردادی به امضا 
برسد. کنفدراسیون فوتبال آسیا اعطای میزبانی به ایران 
را پس از حل تمام مسائل منوط به این مسئله دانسته 
پیشنهاد  است.  مذاکرات  شدن  نهایی  حال  در  حالا  که 
ایران  ملی  تیم  مسابقات  سیگنال  واگذاری  برای   AFC
انتخابی  نهایی  آینده که شامل مسابقات  تا چهار سال 
جام جهانی ٢٠٢٢ قطر نیز می شود و در موضوع میزبانی 
تاثیرگذار است، ٣.٥ میلیون دلار بوده که برای چهار سال 

پیشنهادی مناسب به نظر می رسد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای اینکه موضوع پرداخت پول 
از سوی صداوسیما نیز دچار مشکل نشود و تحریم های 
بانکی از این اتفاق جلوگیری نکند، درخواست کرده قرارداد 
فدراسیون  یا   FFIRI با  مستقیم  تلویزیونی  پخش  حق 
فوتبال به امضا برسد. به این صورت که صداوسیما مبلغ 
مورد نظر را به فدراسیون فوتبال بدهد و AFC نیز این 
مبلغ را از فدراسیون فوتبال دریافت کند که دارای حساب 

نزد این کنفدراسیون است.
اولین بازی خانگی تیم ملی فوتبال ایران در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی ٢٠٢٢ قطر، ١٠ روز دیگر برگزار خواهد 
شد و اگر مشکل حق پخش تلویزیونی حل شود، تیم ملی 
ایران ١١ شهریورماه در تهران میزبان سوریه خواهد بود. 
در غیر این صورت میزبانی دیدارهای ایران باید در کشور 
سوم برگزار شود که گویا قطر انتخاب نهایی فدراسیون 

فوتبال کشورمان است.
صداوسیما تا پایان هفته جاری باید مسئله خرید امتیاز 
حق پخش تلویزیونی را نهایی کند و گویا موافقت های 
زودی  به  ندهد،  رخ  اتفاقی  اگر  و  گرفته  صورت  لازم 
قرارداد فی مابین به امضا می رسد. اتفاقی که می تواند 
هم میزبانی را به تیم ملی بدهد و هم صداوسیما را به 
درآمدی مطلوب برساند، چراکه صداوسیما درآمد خوبی 

از پخش آگهی های مسابقات فوتبال به دست می آورد.

مستطیل سبز

امارات در تصمیمی  بود که، کشور  دقیقا  سال ۱۳۹۲ 
عجیب و البته سیاسی یک نام جعلی را به لیگ فوتبال 
خود اضافه کرد و این تصمیم غیرمنتظره، به نوعی یک 
تغییر بزرگ در سرنوشت بازیکنان ایرانی ایجاد کرد، اما با 
اضافه شدن نام جعلی به لیگ امارات، فدراسیون فوتبال 
ایران حضور بازیکنان فوتبال کشورمان در امارات را ممنوع 
کرد و این موضوع باعث شد تا امارات که سالیانِ مدیدی 
بود یکی از مقصدهای پرطرفدار و جذاب فوتبالیست های 
ایرانی محسوب می شد، هشت سالی به کلی به دست 

فراموشی سپرده شود. 
اما حالا طبق اعلام رسمی فدراسیون فوتبال کشور امارات، 
اسپانسر جدید لیگ فوتبال این کشور، شرکت نفت ابوظبی 
خواهد بود که با عقد قراردادِ بزرگی به ارزش ۸۰ میلیون 
درهم، گران ترین قرارداد تاریخ لیگ حرفه ای امارات را به 
نام خود ثبت کرده است تا لیگ کشور امارات، با  قرارداد 
تجاری با اسپانسر جدید و به درخواست همین اسپانسر، 

نام  از  امارات،  لیگ  اسم 
لیگ  به  قبلی  جعلی 
»ادنوک« تغییر پیدا 
که  تغییری  کند، 
آن  از  زودتر  خیلی 
گمان  که  چیزی 
می کردیم، بازهم پای 

فوتبالیست های 

ایرانی را به این لیگ باز کرد.
استقلال جدا شد  از  قایدی هم  باری؛ سرانجام مهدی 
تا در عرض یک هفته و بعد از پیوستن احمد نوراللهی 
ایران که گران ترین  فوتبال  اول  تیم، دو ستاره  این  به 
بازیکنان ایرانی فوتبالمان هم طبق اعلام مرجع رسمی 
و معتبر ترانسفر مارکت بودند، راهی لیگ امارات و تیم 
شباب الاهلی که به تیم حاکم دبی هم ملقب است، شوند.

اما جدا از این مسائل، بدون شک این اتفاق، حاوی یک 
پیامِ بسیار مهم برای فوتبال ایران بود که؛ »لیگ برتر ایران 
دیگر از لیگ های سطح یک آسیا جدا شده است!« این 
گزاره، در شرایطی که مدت هاست به اثبات رسیده است، 
در عرض یک هفته، با جدایی مهدی قایدی از استقلال و 
احمد نوراللهی از پرسپولیس، بیش از ۳ میلیون یورو که 
به نرخ امروز ارز، چیزی بیش از ۹۰ میلیارد تومان می شود، 
از ارزش لیگ برتر و فوتبالمان کم شد و به راحتی به ارزشِ 

به لیگ کشوری چون امارات، اضافه شد! 
اما یقینا، فوتبال و لیگی که خالی از ستاره داخلی و 
بازیکنان باکیفیت خارجی باشد، هیچگاه نمی تواند لیبِلِ 
درجه یک یا سطح اول را برای خود داشته باشد و این 
موضوع یک حقیقت تلخ برای فوتبالِ دولتی کشورماست.

اصلا بدون تعارف، با شرایط فعلی حاکم در فوتبال کشور، 
لیگ برترِ ما، با لیگِ کشورهایی چون عربستان، ژاپن، کره 
جنوبی، قطر و امارات قابل قیاس است؟ همین الان 
از ترکیبِ ۱۱ نفره تیم ملی، چند نفر از دلِ لیگ بیرون 
آمده اند یا شاغل در فوتبال ایران هستند؟ در شرایطی که 
اندک ستاره های این لیگِ اسفل هم، در بهترین حالت و 
بالاترین کیفیتشان به لیگِ کشورهایی چون ترکیه و یا 
نهایتا حوزه خلیج فارس پناه می برند، حال اگر استعداد 
و توانایی شان در آنجا نخشکد، شاید از بین هزاران نفر، 
اندک افرادی به اروپا راه پیدا کنند و در آنجا به نان و 

نوایی برسند، وگرنه مابقی حداکثری آن، محکوم به 
سوختن هستند!

شرح  که  عقربی  در  قمر  اوضاع  این  با  حالا 
فوتبال  یک  داشتنِ  به  بازهم  دادیم، 
برابر  در  و  افتخار  بی ارزش،  دولتیِ 
بعدتر  و  قانونی  خصوصی سازی 
فوتبال  حرفه ای سازی 
مقاومت  ایران 

فوتبال  می کنید؟ 
ما روز به روز با این 
دوغ  »آب  مدیریت 
ذلیل تر  خیاری« 
می شود و با سر به 
زمین سقوط می کند!
از طرفی بد نیست که 
بدانید، حضور بازیکنان ایرانی در لیگ های 
عربی در طول غالبا با شکست مواجه شده 
پنج  تنها  شاید  بین  این  در  البته  است، 
استثنا بتوان برای آن قائل شد که بعد از 
به  عربی  کشورهای  لیگ های  در  حضور 
سطح اول فوتبال دنیا رسیدند؛ علی دایی و 
علی کریمی از السد قطر و الاهلی امارات به 

آرمینیا بیله فیلد و بایرن مونیخ آلمان رسیدند، 
جواد نکونام و مسعود شجاعی نیز از الشارجه امارات 

مهدی  هم  انتقال  آخرین  در  شدند،  اوساسونا  راهی 
طارمی از الغرافه قطر به ریوه آوه و حالا به پورتو بزرگ 
پرتغال رسیده است، به جز این پنج نفر، مابقی عُشاقِ 
پیشرفت دلاری! که راهی لیگ های عربی شدند، یا با 
کیفیتی به مراتب پایین تر به لیگ ایران بازگشتند و یا 
در همان حوالی با دلارهای نفتی دست به دست شدند! 
پس لیگ  های کشورهای حوزه خلیج همیشه فارس، 
»مدینه فاضله« نیستند و بازیکنان ایرانی تنها برای پول 

به کشورهای عربی می روند!
قایدی  و  نوراللهی  کوبیدنِ  برای  هم  قصدی  البته 
شباب الاهلی  در  سنت شکنی  با  امیدواریم  نداریم، 
پیشرفت کنند، البته می دانیم سیستم آن ها هم مانند 

اغلبِ بازیکنان فوتبالمان، همان 
»تا پول داری رفیقتم« است و امثال 

باقری   کریم  و  پورحیدری   منصور 
نمی شوند،  پیدا  ما،  فوتبال  در  دیگر 

پس بهتر است با علم بر چنین شرایطی، 
و  پیشرفت  برچسب های  با  را  خودمان 
نگاه حرفه ای گول نزنیم، هدف و مقصد 
غایی پول بود که این دو عزیز با موفقیت 

به آن رسیدند!

به نامِ پیشرفت، به کامِ پول؛

بخاطر یک مشت »دلار«!

داستان جلد

محمدرضاولیزاده

دبیرتحریریه
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دیدگاه

پارالمپیک توکیو؛ 

به احترام »سیامند رحمان« و جای 
خالی تیم ملی فوتبال ۵ نفره! 

شانزدهمین دوره بازی های 
آغاز  از  در حالی  پارالمپیک 
گروه  دو  جای  که  می شود 
می بینیم،  خالی  خیلی  را 
از  کنیم  یادی  باید  اول 
قوی ترین مرد جهان، زنده یاد 
سیامند رحمان که وقتی در 
پارالمپیک قبلی و مسابقات 
جهانی زیر وزنه می رفت تمام دنیا را به هیجان وا میداشت، 
متاسفانه باید اذعان کنیم که این قهرمان دو سال قبل جان 

خود را از دست داد، روحش شاد و یادش گرامی...
اما بدون شک جای تیم ملی فوتبال ٥ نفره نابینایان هم در 
این پاراالمپیک بسیار خالی است، تیمی که در تایلند موفق 
شد جواز حضور در پارالمپیک را با قدرت بدست آورد و یکی 
از مدعیان بالا رفتن از سکوی پارالمپیک بود، با غرض ورزی 
و لجبازی از این مهم باز ماند، هرچند از محمود خسروی وفا 
انتظار داشتیم با دخالت خود مانع از تضییع حق این بچه های 
شایسته شود، ولی وی نیز به شدت تحت تاثیر جناب هادی 

رضایی است. 
در حالیکه کشورهای دنیا برای کسب مجوز پارالمپیک جشن 
می گیرند، اینجا تیم ملی فوتبال که نایب قهرمان آسیا و از 
مدعیان کسب مدال پارالمپیک بود را از اعزام محروم می کنند.
براساس سلیقه شخصی هادی رضایی دبیر کل  متاسفانه 
پارالمپیک و نایب رئیس جهانی انجمن والیبال نشسته و 
سرپرست کاروان و رئیس انجمن والیبال نشسته و سرمربی 
تیم ملی والیبال نشسته و عضو هیات رئیسه و خیلی پست 
های دیگر، به بهانه صرفه جویی در هزینه ها، مانع اعزام 
تیم شایسته فوتبال نابینایان شد، البته امیدواریم فضا برای 
دوستان و همراهان و... با حذف تیم فوتبال نابینایان بخوبی 
باز شده باشد! تیمی که به ادعای کارشناسان حداقل سکوی 

سومی پارالمپیک را می توانست در اختیار گیرد.
برای کاروان کشورمان در توکیو آرزوی سربلندی داریم اما 
حق داریم سوال کنیم که مگر در ورزش جانبازان و معلولین 
قحط الرجال است که یک نفر این همه پست را اشغال کند و 
براساس سلایق شخصی با سرنوشت قهرمانان فوتبال نابینایان 

اینگونه بازی کند؟
البته در مورد تعدادی دیگر از ورزشکاران شایسته که با اعمال 
نفوذ هادی رضایی اعزام نشدند، گزارش های موثقی موجود 
است ولی به احترام کاروان شایسته کشورمان در پارالمپیک 
توکیو، فعلا از ورود به آن ها خودداری می کنیم ولی یقینا بعد 

از پارالمپیک به آن خواهیم پرداخت.
هرچند گفته شده که های رضایی بعد از پارالمپیک، شاید به 
استراحت در یک جای خوش آب و هوا بپردازد ولی کجا خوش 
آب و هوا تر از اینجا! از الان برای پاراآسیایی دارند ایثار می 
کنند، چه فایده که حق بسیاری از ورزشکاران شایسته از جمله 
تیم ملی فوتبال ٥ نفره ناینایان تضییع شد و یک نسل طلایی 

فوتبال نابینایان به همین راحتی از بین می رود.
کاروان ایران در این دوره از بازی های پارالمپیک توکیو در ۱۰ 
رشته ورزشی بسکتبال باویلچر، والیبال نشسته، دوومیدانی، 
وزنه برداری، جودو، تیراندازی، تیروکمان، قایقرانی و پاراتکواندو 

و دوچرخه سواری در پارالمپیک توکیو حضور خواهد داشت.

تیم های کشتی آزاد و فرنگی جوانان ایران به ترتیب 
عناوین اول و دوم جهان را به خود اختصاص دادند. 
کسب این دو عنوان در حالی صورت گرفت که مسابقات 
سال گذشته تمام رده های سنی از جمله جوانان به 
دلیل شیوع کرونا برگزار نشد. سال ۲۰۱۹ تیم کشتی 

فرنگی جوانان در استونی نایب قهرمان شده بود 
و در این دوره نیز که به میزبانی روسیه و 

نایب  باز هم  برگزار شد،  اوفا  در شهر 
در  که  آزادکاران  اما  شد،  قهرمان 

در  بودند  شده  سوم  استونی 
عنوان  به  اقتدار  با   ۲۰۲۱ اوفا 

قهرمانی رقابت های جهانی 
دست یافتند. 

موفقیت  دلایل  بررسی 
جوانان آزادکار در آوردگاه 
روسیه چند نکته را به ما 
یادآور می شود، نخست 
در  آنان  موفقیت  اینکه 
مسبوق  میدانی  چنین 
قهرمانان  و  سابقه  به 

این رده سنی هر دو رشته 
تا  گذشته  از  فرنگی،  و  آزاد 

سکوی  روی  بارها  امروز،  به 
قهرمانی قرار گرفته اند. 

گذشته  سال  جهانی  مسابقات  لغو 
فرصت مناسبی بود تا کادرفنی بزرگسالان 

جمعی از جوانان خوش آتیه همانند محمد 
نخودی، رحمان عموزاده خلیلی، فیروز پور، الهی 

کنند.  دعوت  بزرگسالان  اردوی  به  را  دیگر  تعدادی  و 
این موضوع بعدها مناقشات فی مابین پژمان درستکار 
سرمربی وقت جوانان و غلامرضا محمدی را در راس تیم 
ملی فراهم کرد به طوری که درستکار به نشانه اعتراض 

از مقام خود کناره گیری و راهی خارج از کشور شد. 

علیرضا دبیر محسن کاوه را جایگزین درستکار کرد تا 
به نوعی غائله برطرف شود. به این ترتیب کاوه علاوه 
بر مدیریت تیم های ملی و مشغله های فراوان دیگر، 
گرفت  عهده  بر  نیز  را  جوانان  سرمربیگری  مسئولیت 
برعهده کادرفنی خصوصا حامد  تیم  اما عملا هدایت 
جوانان  اعزام  آستانه  در  حتی  کاوه  بود.  میرعمادیان 
راهی  بزرگسالان  تیم  با  داد  ترجیح  روسیه  به جهانی 
المپیک شود هر چند پس از ناکامی آزادکاران انتقادات 

فراوانی به حضور وی در توکیو وارد آمد.
سال  در  جهانی  مسابقات  نشدن  برگزار  ترتیب  این  به 

ایران  جوان  آزادکاران  تا  فراهم ساخت  شرایطی   ،۲۰۲۰
طی تمرینات مستمر با بزرگسالان اعزامی به المپیک، 
تجربیات فراوانی به دست آورده و بیش از پیش آب دیده 
شوند. خصوصا غلامرضا محمدی علاقه مند بود در صورت 
خوبی  پیشرفت  که  را  جوانان  همین  از  برخی  امکان 
با  کرده بودند در ترکیب تیم بزرگسالان جای دهد اما 
تصمیم  کردن  عملی  امکان  و  مواجه  هایی  مخالفت 
خود را پیدا نکرد.دلیل بعدی و اصلی موفقیت جوانان 
در میدان جهانی، تلاش مربیان سازنده آنان در شهرهای 
گیرانی  است. کشتی  مازندران  مختلف خصوصا خطه 

چون عموزاده  خلیلی، الهی، نخودی، فیروز پور و اکبر 
پور پرورش یافته مهد کشتی کشور و مربیان زحمتکشی 
هستند که در شهرهای مختلف مازندران با تمام وجود 
برای موفقیت و آینده درخشان شاگردان خود تلاش می 

کنند. 
تهران  پاکدشت  محروم  منطقه  در  زادگان  قلی  علی 
پرورش یافته، حاجیلوییان در همدان و علیرضا عبداللهی 
در هرمزگان کشف و سپس در منطقه پایین شهر تهران 
توسط، صادق گودرزی و تقی اکبر نژاد مراحل ترقی را طی 
کرد. همین مربیان سازنده هستند که برخی از آنان به کم 
دانشی متهم و بر لزوم به روز شدنشان تاکید می شود اما 
در عمل، جور تیم ملی را مربیان شهرستانی می کشند در 
حالیکه جوایز قهرمانان و تبلیغات رو به دوربین نصیب 
کسانی می شود که سهم چندانی در ساخته و پرداخته 

کردن ملی پوشان ندارند. 
این موضوع کم و بیش در مورد جوانان کشتی فرنگی 
نیز صدق می کند.  آنان اغلب از شهرهای مختلف کشور 
کشور  نقاط  اقصی  در  شهرستانی  مربیان  تلاش  با  و 
تیم  به  را  مازندران خود  و  فارس، خوزستان  از جمله 
ملی رسانده اند. این آینده سازان غالبا دست پروردگان 
در  فراوان  و مشکلات  با سختی  که  مربیانی هستند 
اند.  استعدادها مشغول  پرورش  به  شهرهای مختلف 
مربیانی که امکانات چندانی ندارند اما با عشق و علاقه 
فراوان برای اعتلای کشتی و پرورش قهرمانان تلاش 

می کنند. 
موفقیت جوانان دلاور کشتی مایه مباهات و افتخار است 
اما باید در ادامه ببینیم مسیر هدایت این جوانان که 
تا این مرحله رسیده اند برای گذر از این رده سنی 
بزرگسالان  و  امیدها  رده  در  قدرتنمایی  و 
چگونه انجام خواهد گرفت؟ کشف و 
پرورش آنان توسط مربیان شهرستان 
به درستی رخ داده و اکنون نوبت 
تا  است  فدراسیون  مسئولین 
این قهرمانان مستعد حاضر و 
آماده را حفظ و به رده سنی 

بزرگسالان هدایت کنند. 

رییس فدراسیون کشتی 
دانش  مورد  در  بارها 
مربیان شهرستانی اظهار 
تجربه  اما  کرده  تردید 
ثابت کرده کلید موفقیت 
مربیان  همین  دستان  در 
هرچند  است  شهرستانی 
آنها  به  لازم  بهای  هیچگاه 
اندک  سهم  شود.   نمی  داده 
سازندگان شهرستانی گواه روشنی 
است بر این مدعا که زحمت کشتی 
آنان بر دوش می  از هر کسی  را بیش 
نمی  واقع  توجه  مورد  کشند هر چند هرگز 
فدراسیون  توسط  مربیان  اخیر  انتخاب  شوند، 
که  کرد  روشن  پیش  از  بیش  را  این حقیقت  کشتی 
مربیان  تاثیرگذاری  میزان  بر  هنوز  ذیربط  مسئولین 

شهرستان اعتقاد ندارند.

حاج محمود اسماعیل پور پیر دیر کشتی استان مازندران 
و شهر جویبار در همین رابطه تعبیر خوبی به کار برده که 
مربیان سازنده نه تنها مورد توجه فدراسیون نیستند بلکه 
برخی اقدامات اخیر نوعی بی احترامی و دهن کجی به 
مربیان زحمتکش است. صد رحمت به محمد طالقانی، 
یزدانی خرم و خطیب که مربیان شهرستانی و سازنده ها 
را می دیدند اما الان همه انتخاب ها بر اساس رفاقت 

صورت می گیرد.
با تمام این اوصاف امیدواریم آینده کشتی از فصای دو 
قطبی کنونی مازندران و خوزستان خارج شده و حضور 
رقابت و شور و هیجان  باعث  موثر استان های دیگر 

بیشتر کشتی شود.

به بهانه موفقیت جوانان کشتی در آوردگاه جهانی روسیه؛

دست پروردگان شهرستانی و امید روزهای روشن

سوژه

موفقیت جوانان دلاور کشتی مایه مباهات و افتخار است اما باید در ادامه ببینیم مسیر هدایت این 
جوانان که تا این مرحله رسیده اند برای گذر از این رده سنی و قدرتنمایی در رده امیدها و بزرگسالان چگونه 

انجام خواهد گرفت؟ کشف و پرورش آنان توسط مربیان شهرستان به درستی رخ داده و اکنون نوبت مسئولین 
فدراسیون است تا این قهرمانان مستعد حاضر و آماده را حفظ و به رده سنی بزرگسالان هدایت کنند. 
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